[image: ]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	01.06.2011 г.
	г. Ужур
	№ 16-127р

О согласовании перечня имущества передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Ужурский район в муниципальную собственность муниципального образования город Ужур

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009
№ 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края, ст. 8, 36, 53 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Ужурский район в муниципальную собственность муниципального образования город Ужур согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава  района                                                                               Г.Н.Кузнецова

3

	Приложение
к решению районного Совета
депутатов от 01.06.2011 г. № 16-127р

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Ужурский район
 в муниципальную собственность муниципального образования город Ужур

	№
пп
	Полное наименование
предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию
(тыс. руб.)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность,
идентификационный номер)
	Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Жилой дом
	662255
Красноярский край, Ужурский район,
г. Ужур,
ул. Кооперативная,
д. 14
	47790506,34
	Жилое здание

	Инв. номер:
04:256:002:000469550
Кад. номер:
24:39:0110007:
0032: 04:256:002:
000469550:10000
Лит.А,А1,А2 2962,7 кв. м
	Акт приема-передачи имущества от 12.05.2009 Распоряжение Правительства
Красноярского края от 29.04.2009
№ 288-р

	2.
	Земельный участок
	662255
Красноярский край, Ужурский район,
г. Ужур,
ул. Кооперативная,  д. 14
	-
	Для использования в целях строительства 69-ти квартирного жилого дома
	Кад. номер:
24:39:0110007:0032
5560 кв. м
	Акт приема-передачи имущества от 12.05.2009 Распоряжение Правительства
Красноярского края
от 29.04.2009
№ 288-р

Обоснование необходимости  передачи имущества
из муниципальной собственности муниципального образования Ужурский район в муниципальную собственность
муниципального образования город Ужур

В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 14, ст. 50 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения поселения относится обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда.
Предлагаемое к передаче имущество: жилой дом с земельным участком по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур,
ул. Кооперативная, д. 14.
Данное имущество находится в муниципальной собственности  муниципального образования Ужурский район и содержание данного имущества не отвечает нормам действующего законодательства.

image1.wmf